
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 8
17 Ιανουαρίου 2007 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 600,24 

τ.μ. στη θέση «Χαύγωσι» Αγ. Βασιλείου περιφέρειας 
Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού 
Βοιωτίας. ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.712,33 
τ.μ. στη θέση «Βύλιζα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Θωμά, 
Δήμου Οινοφύτων, του Νομού Βοιωτίας. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 398,75 τ.μ. 
στη θέση «Χαύγωσι» Αγ. Βασιλείου περιφέρειας 
Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού 
Βοιωτίας. ............................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 263,81 τ.μ. 
στη θέση «Αρέντα» περιφέρειας Δ.Δ. Καταβόθρας, 
Δήμου Προυσσού, του Νομού Ευρυτανίας. .............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 5428
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 600,24 τ.μ. στη 

θέση «Χαύγωσι» Αγ. Βασιλείου περιφέρειας Δ.Δ. Καπα−
ρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα−

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 4696/2.11.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 

της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το πα−
ρελθόν, σύμφωνα με την ΔΥ/24.7.2003 έκθεση αυτοψίας− 
εισήγηση του Δασολόγου Κων/νου Αμοιρίδη και την 
υπ’ αριθμ. 63/03/3.4.2006 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Βοιωτίας, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκη 
με υπόροφο πρίνους, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3070/20.11.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το Δημόσιο δάσος, εμβα−
δού 600,24 τ.μ. στη θέση «Χαύγωσι» Αγ. Βασιλείου, περι−
φέρειας Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Β−Α3−Α2−Α1−Κ−Μ−Β 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση (Μαρίας συζ. Αναστ. 
Μεγάλου).

Δυτικά: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση (Μαρίας συζ. Αναστ. Με−

γάλου).
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

57



58 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 59

    Αριθμ. 5654 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.712,33 τ.μ. 

στη θέση «Βύλιζα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Θωμά, Δή−
μου Οινοφύτων, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 3167/14.9.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το πα−
ρελθόν, σύμφωνα με την ΔΥ/30.12.2005 έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μαργαρίτας Μα−
ρίνου, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη, με υπό−
ροφο αείφυλλα − πλατύφυλλα, σε ποσοστό 30−35% και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασω−
τέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2569/4.12.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το δημόσιο δάσος, εμβα−
δού 2.712,33 τ.μ. στη θέση «Βύλιζα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγ. Θωμά, Δήμου Οινοφύτων, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 7, 6, 2, Ψ, 3, 4, 5, 
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με πρώην δάσος χαλεπίου πεύκης (αγρο−
τική έκταση σήμερα).

Δυτικά: Με αγροτική έκταση Σπυρίδωνα Καδέτση.
Βόρεια: Με δασική ζώνη και με πρώην δασωθέντα 

αγρό (αγροτική έκταση σήμερα).
Νότια: Με αγροτική έκταση Σπυρίδωνα Καδέτση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



60 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 61

    Αριθμ. 5429 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 398,75 τ.μ. 

στη θέση «Χαύγωσι» Αγ. Βασιλείου περιφέρειας Δ.Δ. 
Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, του Νομού Βοιω−
τίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 4695/2.11.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το 
παρελθόν, σύμφωνα με την ΔΥ/24.7.2003 έκθεση αυτοψίας− 
εισήγηση του Δασολόγου Κων/νου Αμοιρίδη και την 
υπ’ αριθμ. 62/03/3.4.2006 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Βοιωτίας, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκη 
με υπόροφο πρίνους, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3069/20.11.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το Δημόσιο δάσος, εμβα−
δού 398,75 τ.μ. στη θέση «Χαύγωσι» Αγ. Βασιλείου, περι−
φέρειας Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α1−Α2−Α3−Α4−Α1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση (Μαρίας συζ. Αναστ. Με−

γάλου).
Βόρεια: Με αγροτική έκταση (Μαρίας συζ. Αναστ. Με−

γάλου).
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



62 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 63

    Αριθμ. 5631 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 263,81 τ.μ. 

στη θέση «Αρέντα» περιφέρειας Δ.Δ. Καταβόθρας, 
Δήμου Προυσσού, του Νομού Ευρυτανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 8313/23.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καρπενησίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη κατάληψη 
και εκχέρσωση, κατά το Α΄ 10ήμερο Αυγούστου 2006, 
από τον Στυλιανό Τσιόβολο, κάτοικο Η.Π.Α., Δασικό χα−
ρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από έλατα, σε ποσοστό 30−50 %, αποτε−
λώντας συνέχεια ευρύτερης δασικής έκτασης και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3094/30.11.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το δημόσιο δάσος, εμβαδού 
263,81 τ.μ. στη θέση «Αρέντα» περιφέρειας Δ.Δ. Κατα−
βόθρας, Δήμου Προυσσού, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με ιδιοκτησία Στυλιανού Τσιόβουλου.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ  



64 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000081701070008*


		2007-02-15T14:43:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




